
 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

Broj: 23-01-1987/24 

Datum: 16.10.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalistički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 1. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 

16.10.2024. godine donijelo 

 

ODLUKU  

 

I VERIFIKACIJA 

A. Usvajaju se teme završnih radova 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Problem pretilosti kod učenika razredne nastave 

The problem of obesity among primary school students 

 Prof.dr. Irma Čehić 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Inkluzija dječaka bez gornjih ekstremiteta u Ppu “Sinbad” (studija slučaja) 

Inclusion of a Boy Without Upper Extremities in the Private Preschool Institution “Sinbad” (Case 

Study) 

 

     B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Krajina Emina Doc.dr. Ibralić 

Inga 
Izazovi s kojima se 

nastavnici susreću 

u inkluzivnom 

obrazovanju 

Challenges Faced by 

Educators in 
Implementing Inclusive 

Education 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: Doc.dr. Inga 

Ibralić 

Član: Prof.dr. Daniel 

Maleč 

2. Đopa Sibela Prof.dr. Čehić 

Irma 

Mišljenje 

odgajatelja o 

nedostatcima 

inkluzivnog 

obrazovanja 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Mentor: 

Prof.dr. Irma Čehić 

Član: 

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


3. Salkić Amra Prof.dr. 

Bratovčić 

Vesna 

Znanje, 

kompetencije i 

stavovi odgajatelja 

prdškolskih 

ustanova za rad sa 

djecom sa ADHD-

om 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Mentor: 

Prof.dr. Bratovčić Vesna 

Član: Doc.dr. Inga 

Ibralić 

 
II Zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Čomor Aida Problemi pri interpretaciji 

basne u razrednoj nastavi 
Predsjednik: 
Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Mentor: 

Prof.dr. Almedina Čengić 

Član: 

Doc.dr. Sanja Soče 

2. Smajić Lamija Identifikacija i 

sprječavanje maloljetničke 

delinkvencije u osnovnoj 

školi 

Predsjednik: Prof.dr. 

Irma Čehić 

Mentor: 

Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Član: 

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

3. Klokić Enisa Prihvaćenost učenika sa 

teškoćama u razvoju u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: Doc.dr. 

Inga Ibralić 

Mentor: Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: Prof.dr. Daniel 

Maleč 

4. Vatrenjak Berina Značaj saradnje porodice i 

škole u otkrivanju 

nadarenih učenika mlađeg 

školskog uzrasta 

Predsjednik: 

Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Mentor: 

Prof.dr. Elma Selmanagić 

- Lizde 

Član: 
Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

 

III Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Mulalić Azra Stavovi učitelja i 

nastavnika prema 

inkluzivnom 

obrazovanju u 

Srednjobosanskom 

kantonu 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 
Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: 
Prof.dr. Daniel 

Maleč 

24.10.2024. u 

14,00 h 



2. Hasanović Elma Obilježja, tretman 

iprognoza 

Aspergova 

sindroma – pregled 

literature 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: 
Prof.dr. 

Bratovčić Vesna 

Član: Doc.dr. 

Inga Ibralić 

24.10.2024. u 

15,00 h 

3. Šabić-Višća Medina Uključenost 

roditelja djece s 

teškoćama u 

razvoju u 

školovanje i 

socijalna podrška 

Predsjednik: 
Prof.dr. Elma 

Selmanagić - 

Lizde 

Mentor: 
Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Član: 

Prof.dr. Irma 

Čehić 

24.10.2024. u 
12,00 h 

4. Sarajlić-Alghamdi 

Berina 

Piagetovi zadaci i 

dječija igra u 

praćenju razvoja 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Mentor: 
Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Član: 

Prof.dr. Irma 

Čehić 

24.10.2024. u 
11,00 h 

5. Glavinić Lejla Nastavnički stres i 

kvalitet 

poučavanja u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Irma 

Čehić 

Mentor: 

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Član: 
Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

29.10.2024. u 

11,00 h 

6. Pašić Lejla Izazovi nastave u 

digitalnom 

okruženju 

Predsjednik: 

Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

Mentor: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 

Član: 
Prof.dr. Irma Čehić 

29.10.2024. u 

10,00 h 

7. Osmanović Nejla Imeničke i 

pridjevske 

složenice u 

književnim 

djelima za djecu 

Predsjednik: 

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Mentor: 

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Član: 

Doc.dr. Sanja 

Soče 

31.10.2024. u 

9,00 h 

 



8. Alihodžić Adna Uticaj mobilnih 

uređaja na 

kognitivni razvoj 

djece predškolske 

dobi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: Doc.dr. 

Inga Ibralić 

Član: Prof.dr. 

Daniel Maleč 

24.10.2024. u 

13,00 h 

 

 

                   DEKAN 

 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 
- Na Oglasnu ploču 
- a/a 


	ODLUKU
	I VERIFIKACIJA
	A. Usvajaju se teme završnih radova
	B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
	III Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada


